令和 5 年 3 月 16 日

学生・教職員各位

施設部 施設管理課長

正門周辺工事のお知らせ

（新正門開通に伴う交通動線計画の変更）

日頃より各所の工事にご協力頂きありがとうございます。

新しい正門の開通に伴い、下記工事における歩行者・自転車・車両（自動車）の通行

動線を変更させて頂きます。

工事自体は 6 月末まで続きます。今後も引き続き工事は継続しますので、ご不便をお

掛けしますが、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

■工 事 名 三重大学（上浜）環境整備（正門周辺）その他工事

■変更期間 令和 5 年 3 月 22 日（水）～令和 5 年 4 月 9 日（日）（予定）

■受注業者 有限会社 中広建設

■動線計画図①（上記変更期間中）

歩行者の動線（緑色）

新しい正門から入構頂くことが可能になります。

ただし、新正門を過ぎた範囲からは工事完成前の部分を通って頂くこととなり

ます。安全確保のため、工事範囲と歩道をカラーコーンなどで区画させて頂き

ますので、誘導に従ってご通行頂きますようお願いします。

自転車の動線（青色）

新正門の自転車道が未完成ですので、新正門からの入構ではなく、従来通りの

ご通行をお願いします。

※6 月 30 日以降、自転車の主な出入口は新正門となります。

車両（自動車）の動線（赤色）

従来通りのご通行をお願いします。

■そ の 他

4 月 10 日（月）以降は動線計画図②のように再度、交通動線に変更が生じま

すのでご注意ください（※現正門～教育学部方面への道路の工事範囲が左右反

対側に切り替わります）。なお、天候によって日にちの変更が生じたり、工事

の進捗によって部分的に追加の規制が発生することもあります。ご不便をお掛

けしますが、ご協力頂きますようよろしくお願い致します。

■担 当 者 施設部施設管理チーム 山岡（内線９０４１）、市野（内線９０４0）

以上

(2.14)
(2.17)

2.22

2.19
2.22

2.04

2.02

1.90

2.09

2.27

1.91

2.05

1.09

1.39

1.91

1.76

1.84

2.62

1.64

1.64

1.73

1.28

1.36

1.39

1.73

1.35

1.24

2.08

2.17

2.41

1.49

2.39

2.86

1.88

1.89

1.94

1.76

2.28

2.13

1.36

1.36

1.23

1.38

1.21

1.39

1.45

2.00

1.75

1.74

車止め

車止め

H
H

4-12

TA12

TA13

（下水道基準値）

(花)

入構手続

入構手続工リア

入構手続
工リア

(花)

工リア

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

環境整備室

車庫

詰所

ガス

汚

インフォメーション
センター

受水槽

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ゴミ 車庫
車庫

キャンパス

駐輪場

ATM

ATM

車庫

W1
.
23

W
0
.
5
8

W1.06

W0.94

W0.32

W0.35

W0.94

W0.37

W1.53

W0.74

W1
.8
9

W1
.9
9

W2
.0
9

W2
.2
2

W2
.0
3

W0.32
W0.

75

W0
.8
4

W2.13

W1.79

W1.00

W0.94

W0.99

W
1
.
1
4

W0.39

W1.00

W0.76

W
0
.
4
6

W0.98

W0
.
6
4

EMEM 灯

通信

E

通信

E

V
U
φ

3
0
0

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽｶﾞｽ

G
U3
00

M L350

L350

M

M

M

量

汚

M

M M

L3
50

L3
50

L350

U1
80

汚

M

GU300

U600

U300

M

L350 L350

L350

止

汚

M

M

M

M

M

L
3
5
0

U
1
8
0

L3
50

L3
50

L350

U
6
00

U
3
0
0

U1
80

U150

GU
25
0X
30
0

散 バ

L350

M

汚

灯

EM

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

インターロッキング

イ
ン

タ
ー
ロ

ッ
キ
ン

グ

インターロッキング

インターロッキング

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

ｲ
ﾝ
ﾀ
ｰ
ﾛ
ｯ
ｷ
ﾝ
ｸ
ﾞ

平板ブロック

AS

平板ブロック

AS

AS

AS

AS

AS

AS

平板ブロック

AS

1.40

通信

TK5

TK1

TK6

TK7

(0.23)

(0.21)(0.58)

(0.55)

(0.72)

(0.88)

(0.19)
(0.21)

(0.28)
(0.30)

(2.29)

(2.35)

(2.34)
(2.35)

(2.44)

(2.29)

(2.59)

(2.56)

(2.36)

(2.73)

(2.23)

(2.34)

(2.32)

(2.38)

(2.30)

(2.31)

(2.35)

(2.17)

(2.31)

(2.11)

(2.33)

(2.32) (2.27)

(2.25)

(2.17)

(2.27)

(2.29)

(2.18)

(2.29)

(2.29)

(2.25)

(2.19)

(2.33)

(2.32)
(2.27)(2.20)

(2.65)

車止め

H掲示板

H

H=2.276

26KBM.2

自販機

ｶﾞｽ

M

路

H

H

H

4-11

TA11

TA9-1

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(
花

)

(花)

(花)

(花)

(花)

物置

教育実践総合センター

物置

校舎一号館

教育学部

受水設備

池

駐輪場

ゴミ

共生環境

物置

ガス庫

手洗い

倉庫

ガラス室ガラス室

ゴミ
ゴミ

プラント

実験施設

生理生態実験室

果樹

ガラス室ガラス室

実験施設

駐輪場

ゴ
ミ

ゴミ

受水槽

生物資源学部校舎

三翠会館

物置
東屋

受水槽

植物病理昆虫隔離飼育

池

車庫

日本庭園

車庫

ガス庫 水槽

ガラス室

水理実験施設

土木材料

手
洗

い

変電室

駐輪場

駐輪場

駐輪場

物置

防災備蓄倉庫

物置

ガラス室

駐輪場 駐輪場

ベンチ

ﾍﾞﾝﾁ

ﾍﾞﾝﾁ

ベンチ

高
圧

ガ
ス

容
器

置
場 駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

総合研究棟

浄化処理

物置

物置

ラセン階段

自販機

駐輪場
駐輪場

駐輪場

駐輪場

ベンチ

ベンチ
ベンチ

ベンチ

本部管理棟
倉庫

平
板
ブ
ロ
ッ
ク

物置

翆明荘

2.31

2.26

2.24

W2.05

W1.99

2.26

W1.97
2.14

0.28

0.260.63

0.60

0.77

0.93

0.24
0.26

0.33

0.35

2.40

2.34

2.34

2.34

2.23
2.26

2.30

2.24

2.38

2.37
2.32

2.70

2.25

2.34

2.40

2.78

2.41

2.61

2.64

2.34

2.49

2.39

2.28

2.39

2.37

2.43

2.35

2.36

2.40

2.22

2.36

2.16

2.38

2.37 2.32

2.30

2.22

2.32

2.28

2.14

1.54

RM

W1
.1
0

2.21

W1.98

W1.98

2.28

W2.02

W2.15

2.43

W1.25

1.90

1.93

1.87

2.01

2.25

2.30

2.19

1.94

W1.80

W1.83

1.87

1.01

1.95

1.98

W0.25

1.55

W1.32

W1.
32

1.92

W1
.2
1

W1.27

2.08

1.98

W0.31

1.41

1.56

W0.62

W1.40

W1.47

W-0
.12

W1.58

1.56

W1.34

W
1
.
3
3

1.37

W0.
13

W0.33

1.72

W1.21

W0.12

2.71
W2.13

1.66

1.70

1.89 1.78 1.70

2.08

1.72

W0.11

1.37

W1.12

1.56

1.71
1.89

1.61

1.56

2.39

2.282.28
2.322.24

1.56

2.23

2.23

W2.06

W1.47

2.30

2.31

3.35

W2.08

2.25

W2.12

3.38

2.98

W1.90

W1.87

W2.07
2.26

W2.09

2.26

2.59

W2.00

W2.06

2.26

W2.06

2.93

2.90
2.28

W2.09

W2.08

W2.12

3.05

2.28

2.29

3.03

2.31

2.30

2.26

2.26

2.36

2.41

2.28

2.30

2.43

2.33

2.39

2.75

2.34

2.31
2.37

W1.34

2.07

2.04

1.84

W0.
73

W0.
79

W0.37

W0.35

2.24

W1.96

2.25

W1.
88

2.02

1.93

W1.
32

W1.
48

W1.84

W1.
77

W1.
55

W1.71

W1.
32

1.92

1.95

W1.98

2.25

2.25

1.04 W0.69

1.40

W0.80

1.61

W0.84

2.27

2.28

1.48

1.75

1.95

1.29

2.38

2.35

1.52

1.72

1.76

1.68

1.62

1.59

1.83

W2.07

3.12

2.59
3.08

2.38

3.07

2.94

2.25

2.99

2.38

3.81

W2.08

W2.12

W1.93

W1.26

2.29

2.22

W2.14

2.41

2.33

2.53

2.75

2.31
2.27

W2.05
W2.03

2.24

2.33

2.01W1.80

2.60

2.29

1.89

1.13

1.28

1.04

W-0
.05

W-0
.06

1.05

W0.
71

1.41

W1.38

W-0
.17

W0.
97

W1.
00

W1.
17

W1.
08

2.01

1.52

W1.24

W0.86
W1.33

W0.76

W1
.2
3

W1.58

EM

灯

灯

灯

TELBOX

E
EM

灯
EM

EM

通信M

灯

E
E

ﾎﾟｰﾙ

E

EM

灯

E

E

通信

EE

E

E

03ｲ
65ｲ

03ｲ
65ｳ江戸橋東幹1直

1

03ｲ
664

町屋海岸支3の
1

03ｲ
662

町屋海岸支5

町
屋
海
岸
支
4

町
屋
海
岸
支
4右

1

E

E

E

E

通信

E

通信

E

E

弱電

弱電

E

通信

E

E

E
E

通信

通信

E

通信

E

E

E

E

E

通信

通信

E

通信

E

通信

E

太陽光パネル

E

E

E

E

通信

通信

E

E

PCS空調盤

E

E

M

M

HPφ800

H
P
φ

4
0
0

VUφ250

ｶﾞｽ

HPφ800

HPφ600

SM

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

SM

SM

SM

SM
SM
SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM M

M

M

M

M

ｶﾞｽ

M
M

ｶﾞｽ ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

RM

量水器

SM SM

RM

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ
ｶﾞｽ

SM

RM
SM

M

SM

SMRM

RM
仕

SMSM

SM

RM

RM

SM

W

汚

SM

RM

汚

RM

M

RM

SM

M

RM

SM

SM

M

SM

SM

M

SM SM
SM

U24
0

GU300

実排

雨

排水

汚

M

U180

雨
汚汚

汚 汚

MM

汚

汚
実験排水

実験排水

雨雨
汚

汚

実験排水

汚

雨

雨

汚

汚

雨

M

雨
雨

実排

汚

実排

実排

実排

雨

雨

汚

雨

汚

M

G雑排水

雨

汚
実験排水

U180

U180

L250

汚

汚

汚

実験排水

実験排水汚
汚

雨

止
散

雨

雨

止

止
散

汚

M

汚

汚

雨 汚
M

U180

U180

L
3
5
0

L
3
5
0

L
35
0

L
3
5
0

G
G

消

汚

M

量

U240

消

汚

汚

止
M

M

M

M

MM

M

M

M

M

M

M
M M

止

M
M

VS5
00

消

雨
雨

G

U240

GU
40
0

M

VS5
00

GU
30
0

GU3
00

VS300

散

汚

U45
0

U240

M

汚

汚

汚

2
4
0
U

雨

汚

1
8
0
U

M

M

M

M

M

汚

汚

汚

止
G 汚

汚

実排

雨

雨

実排

実排

1
8
0
U

排水

実排

実排

止

M
止

雨

汚

止

止

M

雨

実験排水
雨

雨
雨雨

排水
実排 実排

排水
G

雨

L350

L350

GU800

L
2
5
0

雨

雨

実験排水

L
2
5
0

GU800

GU800

散
止

雨

汚

G

汚

汚

実排

雨

実排

実排

実排

実排

排水

排水

G汚

汚
雨

M

雨

H
P
3
0
0

量

汚

汚

汚
散

M

G

M

M

M

M汚

汚

M

M

M

量

汚

M

M

M

M

止

M

M

M

M

M
汚 M 汚

汚

汚

雨

U
6
00

L250

L250

GU300X300

L2
50

L2
50

U3
00

U
1
8
0

U300

L250

M
HP150

実験排水

汚

止
散

散

止

止
散

共同溝

共同溝

散

止

共同溝

雨

雨
M

量

雨

雨 汚

実験排水

M

汚
雨

M

M

M

雨 実験排水

雨

実験排水

汚

雨

共
同

溝

M M

M

M
M M M

M
M

汚

汚

汚

汚

M

M 汚

M

実験排水

雨
汚

MM
M

雨

実験排水

汚

汚

雨

実験排水

汚

実験排水

汚汚 汚 汚

止
散

U
1
8
0

L
2
5
0

L
2
5
0

M

雨 雨

雨

雨
雨

汚

実験排水

汚
実験排水

汚

雨

U
1
8
0

U
1
8
0

L250

U
2
4
0

汚

雨

止

散

G

止 止散
雨

量

汚

汚

汚
汚

L350

L350

汚

止

汚

汚

汚

汚

止

M

GU3
00

U
30
0

U300

U
3
00

M

M

汚

実排

実験排水

止

M

E

通信

通信M

灯

AS

AS

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

AS

AS

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

インターロッキング

インターロッキング

インターロッキング

AS

AS

タイル

平板ブロック

AS

AS

AS

AS

AS

インターロッキング

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

インターロッキング

インターロッキング

タイル

シ
ェ
ル
ペ
ー
ブ
舗
装

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS

AS

AS

AS

AS

AS

平板ブロック

タイル

AS

AS

AS

AS

タイル

AS

AS

平板ブロック

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS

タイル

AS

平板ブロック

AS

タ
イ
ル

AS

AS

AS

平
板
ブ
ロ
ッ
ク

タイル

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

インターロッキング

タイル

タイル

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS
AS

M

コ
ン
テ
ナ

コ
ン
テ
ナ

雨量計

Co

コ
ン
テ
ナ

コ
ン
テ
ナ

コンテナ

コンテナ

03ｲ
65ｳ

森林資源

実験棟

実験施設

研究室圏

ガラス室

資源作物学

1.72

1.79

1.50

W0.
13

1.79
1.82

U
2
4
0

AS

土壌圏生物

機能学
微生物

蔬菜

日長処理
バイオ

ガラス室

ガラス室

ハウス

ガラス室

1.54

1.56

1.64

GU
80
0

汚

汚

散

江戸橋東幹1直
2

2.38

倉庫

1:1000(A3)

図面名称

縮 尺 図面番号

三重大学(上浜)環境整備(正門周辺)その他工事工 事 名

動線計画図

別紙１

出入りが可能となります。
歩行者は新正門からの

本部管理棟前の通路が狭くなるため、一方通行のご協力を願います。

引き続き、車両は片側交互通行となります。走行には十分ご注意ください。

教育学部校舎一号館

生理生態実験室

材料実験室水理実験室

Ｂ棟

Ａ棟

総合研究棟Ⅱ

翠明会館

機械実験室

共同実験室Ａ

Ｃ棟
至 鈴鹿

三翠会館

現 正門

Ｄ棟

本部管理棟

国
道

号
線

23

新 正門

生物資源学部校舎

教職支援センター

至 松阪

バス停

凡 例

歩行者の動線

自転車の動線

工事中の範囲

車両（自動車）の動線

動線計画図①（3/22～4/9）

(2.14)
(2.17)

2.22

2.19
2.22

2.04

2.02

1.90

2.09

2.27

1.91

2.05

1.09

1.39

1.91

1.76

1.84

2.62

1.64

1.64

1.73

1.28

1.36

1.39

1.73

1.35

1.24

2.08

2.17

2.41

1.49

2.39

2.86

1.88

1.89

1.94

1.76

2.28

2.13

1.36

1.36

1.23

1.38

1.21

1.39

1.45

2.00

1.75

1.74

車止め

車止め

H
H

4-12

TA12

TA13

（下水道基準値）

(花)

入構手続

入構手続工リア

入構手続
工リア

(花)

工リア

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

環境整備室

車庫

詰所

ガス

汚

インフォメーション
センター

受水槽

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ゴミ 車庫
車庫

キャンパス

駐輪場

ATM

ATM

車庫

W1
.
23

W
0
.
5
8

W1.06

W0.94

W0.32

W0.35

W0.94

W0.37

W1.53

W0.74

W1
.8
9

W1
.9
9

W2
.0
9

W2
.2
2

W2
.0
3

W0.32
W0.

75

W0
.8
4

W2.13

W1.79

W1.00

W0.94

W0.99

W
1
.
1
4

W0.39

W1.00

W0.76

W
0
.
4
6

W0.98

W0
.
6
4

EMEM 灯

通信

E

通信

E

V
U
φ

3
0
0

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽｶﾞｽ

G
U3
00

M L350

L350

M

M

M

量

汚

M

M M

L3
50

L3
50

L350

U1
80

汚

M

GU300

U600

U300

M

L350 L350

L350

止

汚

M

M

M

M

M

L
3
5
0

U
1
8
0

L3
50

L3
50

L350

U
6
00

U
3
0
0

U1
80

U150

GU
25
0X
30
0

散 バ

L350

M

汚

灯

EM

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

インターロッキング

イ
ン

タ
ー
ロ

ッ
キ
ン

グ

インターロッキング

インターロッキング

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

ｲ
ﾝ
ﾀ
ｰ
ﾛ
ｯ
ｷ
ﾝ
ｸ
ﾞ

平板ブロック

AS

平板ブロック

AS

AS

AS

AS

AS

AS

平板ブロック

AS

1.40

通信

TK5

TK1

TK6

TK7

(0.23)

(0.21)(0.58)

(0.55)

(0.72)

(0.88)

(0.19)
(0.21)

(0.28)
(0.30)

(2.29)

(2.35)

(2.34)
(2.35)

(2.44)

(2.29)

(2.59)

(2.56)

(2.36)

(2.73)

(2.23)

(2.34)

(2.32)

(2.38)

(2.30)

(2.31)

(2.35)

(2.17)

(2.31)

(2.11)

(2.33)

(2.32) (2.27)

(2.25)

(2.17)

(2.27)

(2.29)

(2.18)

(2.29)

(2.29)

(2.25)

(2.19)

(2.33)

(2.32)
(2.27)(2.20)

(2.65)

車止め

H掲示板

H

H=2.276

26KBM.2

自販機

ｶﾞｽ

M

路

H

H

H

4-11

TA11

TA9-1

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(花)

(
花

)

(花)

(花)

(花)

(花)

物置

教育実践総合センター

物置

校舎一号館

教育学部

受水設備

池

駐輪場

ゴミ

共生環境

物置

ガス庫

手洗い

倉庫

ガラス室ガラス室

ゴミ
ゴミ

プラント

実験施設

生理生態実験室

果樹

ガラス室ガラス室

実験施設

駐輪場

ゴ
ミ

ゴミ

受水槽

生物資源学部校舎

三翠会館

物置
東屋

受水槽

植物病理昆虫隔離飼育

池

車庫

日本庭園

車庫

ガス庫 水槽

ガラス室

水理実験施設

土木材料

手
洗

い

変電室

駐輪場

駐輪場

駐輪場

物置

防災備蓄倉庫

物置

ガラス室

駐輪場 駐輪場

ベンチ

ﾍﾞﾝﾁ

ﾍﾞﾝﾁ

ベンチ

高
圧

ガ
ス

容
器

置
場 駐輪場

駐輪場

駐輪場

駐輪場

総合研究棟

浄化処理

物置

物置

ラセン階段

自販機

駐輪場
駐輪場

駐輪場

駐輪場

ベンチ

ベンチ
ベンチ

ベンチ

本部管理棟
倉庫

平
板
ブ
ロ
ッ
ク

物置

翆明荘

2.31

2.26

2.24

W2.05

W1.99

2.26

W1.97
2.14

0.28

0.260.63

0.60

0.77

0.93

0.24
0.26

0.33

0.35

2.40

2.34

2.34

2.34

2.23
2.26

2.30

2.24

2.38

2.37
2.32

2.70

2.25

2.34

2.40

2.78

2.41

2.61

2.64

2.34

2.49

2.39

2.28

2.39

2.37

2.43

2.35

2.36

2.40

2.22

2.36

2.16

2.38

2.37 2.32

2.30

2.22

2.32

2.28

2.14

1.54

RM

W1
.1
0

2.21

W1.98

W1.98

2.28

W2.02

W2.15

2.43

W1.25

1.90

1.93

1.87

2.01

2.25

2.30

2.19

1.94

W1.80

W1.83

1.87

1.01

1.95

1.98

W0.25

1.55

W1.32

W1.
32

1.92

W1
.2
1

W1.27

2.08

1.98

W0.31

1.41

1.56

W0.62

W1.47

W-0
.12

W1.58

1.56

W1.34

W
1
.
3
3

1.37

W0.
13

W0.33

1.72

W1.21

W0.12

2.71
W2.13

1.66

1.70

1.89 1.78 1.70

2.08

1.72

W0.11

1.37

W1.12

1.56

1.71
1.89

1.61

1.56

2.39

2.282.28
2.322.24

1.56

2.23

2.23

W2.06

W1.47

2.30

2.31

3.35

W2.08

2.25

W2.12

3.38

2.98

W1.90

W1.87

W2.07
2.26

W2.09

2.26

2.59

W2.00

W2.06

2.26

W2.06

2.93

2.90
2.28

W2.09

W2.08

W2.12

3.05

2.28

2.29

3.03

2.31

2.30

2.26

2.26

2.36

2.41

2.28

2.30

2.43

2.33

2.39

2.75

2.34

2.31
2.37

W1.34

2.07

2.04

1.84

W0.
73

W0.
79

W0.37

W0.35

2.24

W1.96

2.25

W1.
88

2.02

1.93

W1.
32

W1.
48

W1.84

W1.
77

W1.
55

W1.71

W1.
32

1.92

1.95

W1.98

2.25

2.25

1.04 W0.69

1.40

W0.80

1.61

W0.84

2.27

2.28

1.48

1.75

1.95

1.29

2.38

2.35

1.52

1.72

1.76

1.68

1.62

1.59

1.83

W2.07

3.12

2.59
3.08

2.38

3.07

2.94

2.25

2.99

2.38

3.81

W2.08

W2.12

W1.93

W1.26

2.29

2.22

W2.14

2.41

2.33

2.53

2.75

2.31
2.27

W2.05
W2.03

2.24

2.33

2.01W1.80

2.60

2.29

1.89

1.13

1.28

1.04

W-0
.05

W-0
.06

1.05

W0.
71

1.41

W1.38

W-0
.17

W0.
97

W1.
00

W1.
17

W1.
08

2.01

1.52

W1.24

W0.86
W1.33

W0.76

W1
.2
3

W1.58

EM

灯

灯

灯

TELBOX

E
EM

灯
EM

EM

通信M

灯

E
E

ﾎﾟｰﾙ

E

EM

灯

E

E

通信

EE

E

E

03ｲ
65ｲ

03ｲ
65ｳ江戸橋東幹1直

1

03ｲ
664

町屋海岸支3の
1

03ｲ
662

町屋海岸支5

町
屋
海
岸
支
4

町
屋
海
岸
支
4右

1

E

E

E

E

通信

E

通信

E

E

弱電

弱電

E

通信

E

E

E
E

通信

通信

E

通信

E

E

E

E

E

通信

通信

E

通信

E

通信

E

太陽光パネル

E

E

E

E

通信

通信

E

E

PCS空調盤

E

E

M

M

HPφ800

H
P
φ

4
0
0

VUφ250

ｶﾞｽ

HPφ800

HPφ600

SM

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

SM

SM

SM

SM
SM
SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM M

M

M

M

M

ｶﾞｽ

M
M

ｶﾞｽ ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ

RM

量水器

SM SM

RM

ｶﾞｽ

ｶﾞｽ
ｶﾞｽ

SM

RM
SM

M

SM

SMRM

RM
仕

SMSM

SM

RM

RM

SM

W

汚

SM

RM

汚

RM

M

RM

SM

M

RM

SM

SM

M

SM

SM

M

SM SM
SM

U24
0

GU300

実排

雨

排水

汚

M

U180

雨
汚汚

汚 汚

MM

汚

汚
実験排水

実験排水

雨雨
汚

汚

実験排水

汚

雨

雨

汚

汚

雨

M

雨
雨

実排

汚

実排

実排

実排

雨

雨

汚

雨

汚

M

G雑排水

雨

汚
実験排水

U180

U180

L250

汚

汚

汚

実験排水

実験排水汚
汚

雨

止
散

雨

雨

止

止
散

汚

M

汚

汚

雨 汚
M

U180

U180

L
3
5
0

L
3
5
0

L
35
0

L
3
5
0

G
G

消

汚

M

量

U240

消

汚

汚

止
M

M

M

M

MM

M

M

M

M

M

M
M M

止

M
M

VS5
00

消

雨
雨

G

U240

GU
40
0

M

VS5
00

GU
30
0

GU3
00

VS300

散

汚

U45
0

U240

M

汚

汚

汚

2
4
0
U

雨

汚

1
8
0
U

M

M

M

M

M

汚

汚

汚

止
G 汚

汚

実排

雨

雨

実排

実排

1
8
0
U

排水

実排

実排

止

M
止

雨

汚

止

止

M

雨

実験排水
雨

雨
雨雨

排水
実排 実排

排水
G

雨

L350

L350

GU800

L
2
5
0

雨

雨

実験排水

L
2
5
0

GU800

GU800

散
止

雨

汚

G

汚

汚

実排

雨

実排

実排

実排

実排

排水

排水

G汚

汚
雨

M

雨

H
P
3
0
0

量

汚

汚

汚
散

M

G

M

M

M

M汚

汚

M

M

M

量

汚

M

M

M

M

止

M

M

M

M

M
汚 M 汚

汚

汚

雨

U
6
00

L250

L250

GU300X300

L2
50

L2
50

U3
00

U
1
8
0

U300

L250

M
HP150

実験排水

汚

止
散

散

止

止
散

共同溝

共同溝

散

止

共同溝

雨

雨
M

量

雨

雨 汚

実験排水

M

汚
雨

M

M

M

雨 実験排水

雨

実験排水

汚

雨

共
同

溝

M M

M

M
M M M

M
M

汚

汚

汚

汚

M

M 汚

M

実験排水

雨
汚

MM
M

雨

実験排水

汚

汚

雨

実験排水

汚

実験排水

汚汚 汚 汚

止
散

U
1
8
0

L
2
5
0

L
2
5
0

M

雨 雨

雨

雨
雨

汚

実験排水

汚
実験排水

汚

雨

U
1
8
0

U
1
8
0

L250

U
2
4
0

汚

雨

止

散

G

止 止散
雨

量

汚

汚

汚
汚

L350

L350

汚

止

汚

汚

汚

汚

止

M

GU3
00

U
30
0

U300

U
3
00

M

M

汚

実排

実験排水

止

M

E

通信

通信M

灯

AS

AS

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ

AS

AS

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

インターロッキング

インターロッキング

インターロッキング

AS

AS

タイル

平板ブロック

AS

AS

AS

AS

AS

インターロッキング

イ
ン
タ
ー
ロ
ッ
キ
ン
グ

インターロッキング

インターロッキング

タイル

シ
ェ
ル
ペ
ー
ブ
舗
装

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS

AS

AS

AS

AS

AS

平板ブロック

タイル

AS

AS

AS

AS

タイル

AS

AS

平板ブロック

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS

タイル

AS

平板ブロック

AS

タ
イ
ル

AS

AS

AS

平
板
ブ
ロ
ッ
ク

タイル

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

インターロッキング

タイル

タイル

平
板

ブ
ロ

ッ
ク

AS
AS

M

コ
ン
テ
ナ

コ
ン
テ
ナ

雨量計

Co

コ
ン
テ
ナ

コ
ン
テ
ナ

コンテナ

コンテナ

03ｲ
65ｳ

森林資源

実験棟

実験施設

研究室圏

ガラス室

資源作物学

1.72

1.79

1.50

W0.
13

1.79
1.82

U
2
4
0

AS

土壌圏生物

機能学
微生物

蔬菜

日長処理
バイオ

ガラス室

ガラス室

ハウス

ガラス室

1.54

1.56

1.64

GU
80
0

汚

汚

散

江戸橋東幹1直
2

2.38

倉庫

1:1000(A3)

図面名称

縮 尺 図面番号

三重大学(上浜)環境整備(正門周辺)その他工事工 事 名

動線計画図

別紙１

本部管理棟前の通路が狭くなるため、一方通行のご協力を願います。

引き続き、車両は片側交互通行となります。走行には十分ご注意ください。反対側半分へ変更します。
工事範囲を道路の

出入り可能です。
歩行者は引き続き新正門から

教育学部校舎一号館

生理生態実験室

材料実験室水理実験室

Ｂ棟

Ａ棟

総合研究棟Ⅱ

翠明会館

機械実験室

共同実験室Ａ

Ｃ棟
至 鈴鹿

三翠会館

現 正門

Ｄ棟

本部管理棟

国
道

号
線

23

新 正門

生物資源学部校舎

教職支援センター

至 松阪

バス停

凡 例

歩行者の動線

自転車の動線

工事中の範囲

車両（自動車）の動線

 ※新正門の利用開始は6/30以降の予定

動線計画図②（4/10～6/30）